
令和６年４月１９日 

保護者の皆様 

令和５年度みさき小学校ＰＴＡ会長   濵 本 弥 生 

南知多町立みさき小学校長   永 井 孝 夫 

 

令和６年度ＰＴＡ総会・授業参観・学級懇談会のご案内（二次） 

 

 うららかな季節を迎え、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃は、学校教育に深いご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、先日ご案内させていただいたとおり、ＰＴＡ総会・授業参観・学級懇談会

を下記のとおり計画しております。ご多用のこととは存じますが、ご参加ください

ますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日   時   令和６年４月２３日（火）１３：３０～１５：００ 

 

２ 日   程    

  ① 授業参観・・・・・・・・１３：３０～１４：１５ 

    ② ＰＴＡ総会・・・・・・・１４：２５～１５：００（体育館） 

   ③ 学級懇談会（紙面開催） 

 

３ 授業参観での学習内容等 

学 年 授 業 者 場 所 教 科 単 元 ・ 内 容 

１ 年 細谷 耕平 １年教室 国 語 は な の み ち 

２ 年 島  邦弘 ２年教室 学級活動 １学期にがんばることを考えよう 

３ 年 新実  杏 ３年教室 図画工作 切 っ て 広 げ て 

４ 年 白金 広志 ４年教室 国 語 詩 に 親 し も う 

５ 年 飯田 脩斗 ５年教室 国 語 漢 字 の 成 り 立 ち 

６ 年 太田 典子 ６年教室 道 徳 だまって借りてもいいのかな 

 

４ その他 

・個人用スリッパの持参をお願いいたします。 

・授業参観では、個人情報保護の観点から、個人によるカメラや携帯電話、スマ  

ートフォン等での写真・動画の撮影はご遠慮ください。  

・学級懇談会の資料は、当日配付させていただきます。ご相談やご質問などは、 
個別に対応いたします。 

・駐車場については、運動場を開放しますが、駐車スペースに限りがあります。 
近隣の方は、できる限り徒歩でご来校いただきますようお願いいたします。 

 

【担当】みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀  ６３－０００１ 


